２０１２（平成２４）年７月６日

報道関係各位

株式会社札幌ドーム
（札幌ドーム指定管理者）

札幌ドーム野球用人工芝更新に伴う
現人工芝売却先募集について

このたび、株式会社札幌ドーム（以下当社）では、当社所有の野球用人工芝を２０１３年３月までに全面

更新することに伴い、現在使用しております人工芝（以下現人工芝）について、他施設等での有効活用

（再利用）を目的とした売却先を下記のとおり募集いたします。

記

１．現人工芝の仕様

商品名 グランドターフ NEW GTB-16S（大塚ターフテック株式会社製）

購入年月 ２００５年２月 ※２０１３年１月末時点で８年間使用：償却耐用年数１０年

購入価格 約３.５億円（当時）

総面積 約１４，５００ ㎡

枚数
巻き取り式のため、約２００枚に分割されています

※１枚あたり（幅）約４m×（長さ）約５m～最大４０m

重量 １１．５ ㎏/㎡

材質
芝(パイル) ポリ塩化ビニリデン 芝丈２６㎜  （芝毛が長く、カールしている）

アンダーパッド 発泡軟質塩化ビニル 厚さ１６㎜ （連続半球形状）

２．現人工芝の売却希望条件

（１）お引渡し時期 ２０１３年１月下旬頃

（２）売却希望面積 概ね３，０００㎡以上

（３）売却希望価格 １㎡あたり３，５００円（税込） ※３，０００㎡の場合１０，５００千円（税込）

（４）その他 購入に伴う現人工芝の輸送、加工、設置等の手配及び費用はご購入者様負担とさせて

いただきます。

３．応募の方法

（１）応募受付 購入を希望される企業・団体等の方は、メール （daihyou@sapporo-dome.co.jp）にて、

①活用（再利用）をご希望される施設等の名称、②購入希望面積、③希望用途、④その

他購入希望条件等、⑤ご連絡先をお知らせください。後日、当社からご連絡いたします。

（２）応募締切 ２０１２年７月２０日（金）まで（メール到着分）

４．売却先の決定

購入希望者数、購入希望面積、用途等を総合的に勘案したうえで、８月初旬頃までに売却先候補者を選定し、

通知いたします。以降、詳細の売買条件等を個別にご相談させていただき、９月末頃までに売却先を正式決

定させていただく予定としています。

５．その他

当社の売却希望条件等に関するご質問等がある場合につきましては、上記３に記載のメールアドレスまで

お問い合わせください。

- １／１ページ -

mailto:daihyou@sapporo-dome.co.jp